
Naj waż niej szy mi pa ra me tra mi, je śli
mó wi my o kur ty nach po wietrz nych, są
ich sze ro kość oraz za sięg na dmu chu.
Sze ro kość kur ty ny po wietrz nej na le ży
do bie rać tak, aby sze ro kość krat ki na -
wiew nej by ła co naj mniej rów na sze ro -
ko ści za bez pie cza ne go otwo ru. O za się -
gu kur ty ny de cy du je za rów no ob ję tość
stru mie nia na wie wa ne go po wie trza, jak
i je go pręd kość. Jest to tak zwa ny „im -
puls po wietrz ny”, któ ry jest ilo czy nem
pręd ko ści, ob ję to ści stru mie nia oraz gę -
sto ści na wie wa ne go po wie trza. Ce lem
kon struk to rów kur tyn po wietrz nych nie
jest jed nak osią gnię cie jak naj więk szej
war to ści „im pul su po wietrz ne go”. Naj -
waż niej sze jest osią gnię cie od po wied -
nich pro por cji mię dzy pręd ko ścią stru -
mie nia a je go ob ję to ścią, gdyż za rów no
du ża ob ję tość stru mie nia przy ma łej
pręd ko ści po wie trza, jak i ma ła ob ję tość
stru mie nia po wie trza przy du żej pręd -
ko ści na wie wu nie są tak ko rzyst ne jak
umie jęt nie do bra ne po śred nie war to ści
tych pa ra me trów. In ży nie ro wie pro jek -
tu ją cy kur ty ny po wietrz ne mu szą osią -

gnąć kom pro mis po mię dzy mak sy mal -
nym za bez pie cze niem po miesz cze nia
przed stra ta mi ener gii a ener go chłon no -
ścią kur ty ny. Wy ni ka to z fak tu, iż du ża
ob ję tość stru mie nia po wie trza skut ku je
zwięk sze niem mo cy, któ rą trze ba do -
star czyć do urzą dze nia, a co za tym
idzie, wzra sta ją kosz ty eks plo ata cji ta -
kie go urzą dze nia. Z dru giej stro ny, zbyt
du ża pręd kość na wie wu po wo du je
wzrost po zio mu ha ła su. Ja ko że ob li cza -
nie za się gu kur ty ny ze wzo rów jest dzia -
ła niem do syć skom pli ko wa nym, pro du -
cen ci w swo ich ma te ria łach po da ją za -
się gi po szcze gól nych mo de li ze swo jej
ofer ty. Pod czas do bo ru urzą dze nia na le -
ży rów nież zwró cić uwa gę na czyn ni ki,
któ re mo gą wpły nąć na ob ni że nie sku -
tecz no ści kur ty ny, ta kie jak: pod ci śnie -
nia w bu dyn ku o war to ści po wy żej 5 Pa,
czy wiatr o pręd ko ści po wy żej 3 m/s.

In nym nie zwy kle istot nym pa ra me -
trem, któ ry po win ni śmy wziąć pod uwa -
gę, jest gło śność urzą dze nia. Po wie trze
prze pły wa ją ce z du żą pręd ko ścią (na -
wet do 15-17 m/s) przez krat kę na wiew -
ną oraz pra cu ją ce sil ni ki mo gą po wo do -
wać du ży ha łas, któ ry sta je się uciąż li wy
dla osób prze by wa ją cych w po bli żu
urzą dzeń. Pro du cen ci kur tyn, po przez
za pro jek to wa nie od po wied nie go kształ -
tu kur ty ny oraz krat ki na wiew nej, do bór
wir ni ków oraz ci chych sil ni ków elek -
trycz nych, sta ra ją się mak sy mal nie zre -
du ko wać po ziom po wsta ją ce go ha ła su.
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